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هوش کثیف!
هـــوش ســیــاه را بــایــد در ابــتــدای 
ــردم در  گــاهــی مـ ــال ســازی و آ ســری
حوزه مراقبت از فعالیت در حوزه 
ســایــبــری و امــنــیــتــی دانــســت که 
نام  بــه  نابغه ای  روایتگر  به نوعی 
ــا بـــازی کــیــکــاووس  هـــوش ســیــاه ب
ــدام از دســت  ــ کــیــده بـــود کـــه م ــا ی

که  پلیس سایبری فـــرار می کند و تــمــام تــاشــش ایــن اســت 
توان خود را به رخ پلیس بکشد. هوش سیاه در دو فصل و به 

کارگردانی مسعود آب پرور روی آنتن رفت. 
که سرگرد احمدی،  قصه ایــن سریال از جایی آغــاز می شود 
معاون دایره پیشگیری و مبارزه با جرایم رایانه ای پلیس، درگیر 
پرونده پیچیده یک خرابکار و نابغه رایانه ای به نام جمشید 
کاظمی می شود. فصل دوم هم مربوط به فرار جمشید کاظمی 
از زنــدان است که در نهایت با درایــت سرگرد احمدی دوباره 
روانــه زنــدان می شود. جــدای از بــازی حسین یــاری در نقش 
گیر انداختن  که بــرای  گریزهایی  سرگرد احمدی و تعقیب و 
کاظمی انجام می دهد، باید سوژه سریال را هم در  جمشید 
پیش بــردن قصه و محبوب شــدن آن مؤثر دانست. تا قبل 
کمتر سریال و مجموعه ای به این صراحت و با  از این شاید 
جزئیات به مسأله جرایم سایبری و سوءاستفاده های مربوط 

می پرداخت. 

که تجربه  فیلمنامه هــوش سیاه به قلم آرش قــادری اســت 
گاندو و ماتادور را دارد. البته برخی معتقدند  کارهایی مثل 
کــتــر ضــد قهرمان موفق تر از  کــارا هــوش ســیــاه در پــرداخــتــن 
گر  کتر ضد قهرمان را ا قهرمان بوده اما همین قوی بودن کارا
که بخش  در پیش بــردن قصه سریال ببینیم، خواهیم دید 
مهمی از روایت با همین ضد قهرمان است که پیش می رود. 
نشان  مــی دهــد،  انجام  کاظمی  جمشید  که  کارهایی  یعنی 
دهنده حفره های امنیتی حضور در فضای مجازی است که 
به شکل درست برای مخاطب عامه روایت شده است. نشان 
که اهل قهوه است و  کاظمی  دادن نابغه ای به نام جمشید 
شم پلیسی قوی دارد، کش و قوس میان پلیس و او را بیشتر 
می کند به طوری که تا یک جای قصه، هر صحنه ای که پلیس 
کاظمی می بیند و به نوعی، یک  پا مــی گــذارد، رد و نشانی از 
قدم از او عقب تر است. البته هوش سیاه نقد درستی هم به 
که در جعل  لزوم تسلط مسئولان به حفره های امنیتی دارد 
کاظمی می توان آن را به وضوح  نامه ترخیص از زندان و فرار 
کرد. در یک قسمت از سریال این طور نشان داده  مشاهده 
که مسئولان زندان و سرگرد احمدی به دنبال پیدا  می شود 
کردن ردی از فرار جمشید کاظمی می گردند. جایی که سرگرد 
احمدی با صحنه استفاده از برخی قطعات کامپیوتر و وصل 
کردنش به هم روبه رو می شود، باز هم مسئول زندان تعجب 
که مگر از این تکه های غیرقابل استفاده رایانه هم  می کند 
کــرد؟ آنچه هــوش سیاه در آن موفق  می توان سوءاستفاده 
کنار فرهنگ سازی در حوزه فضای  بوده، روایت همزمان در 

سایبری است. 
نکته مهمی که باید درباره هوش سیاه گفت، استفاده از دوربین 
روی دست برای بیشتر صحنه های سریال است به طوری که 
کــرده بــود هیچ پانی به صورت  خــود مسعودآب پرور عنوان 
دوربــیــن روی ســه پایه فیلمبرداری نشده اســت. ایــن نوع 
فیلمبرداری، روایت پرشتابی از آنچه را اتفاق می افتد، مقابل 
که فصل اول آن  چشم مخاطب قــرار می دهد. هــوش سیاه 
روایت سال 1389 است، توانست سرآغازی برای سریال هایی 
مثل گاندو باشد تا در حین بالا بردن هوش امنیتی مخاطبان، 

روایتی دقیق از پرونده های امنیتی صورت گیرد.

یادداشت

33سالگی بازیگر 
»بوم وبانو«

سینما و  تلویزیون  بازیگر  زاهـــدی،   دیبا 
ــود. زاهـــــدی  ــ ــی شـ ــ ــه مـ ــ ــالـ ــ امـــــــروز 33سـ
تلویزیونی ای  کــارهــای  در  ایــن  از  پیش 
ــت، 87مـــتـــر و  ــذش ــرگ مــثــل بـــوم وبـــانـــو، س
که  کـــرده بـــود. او  هــمــبــازی نقش آفرینی 
دانــش آمــوخــتــه رشته معماری اســت، از 
کنون در کارهای زیادی بازی کرده است. بازی در »بوم وبانو« به  سال 1392 تا
کارهای دیگر او در ذهن ها مانده است.  که داشــت، بیشتر از  واسطه قصه ای 
بوم وبانو یک مجموعه تلویزیونی تاریخی و عاشقانه به کارگردانی سعید سلطانی 
بود که شهریور 1399 روی آنتن شبکه دوی سیما رفت. قصه این سریال، در دوره 
پهلوی اول روایت می شد. دورانی که در این سریال، بزنگاهی از عشق و سیاست 
و مذهب ایجاد کرده بود. دیبا زاهدی در نقش ماهور در بوم وبانو نقش آفرینی 
کرد. ملک محمدی، مدیر گروه فیلم و سریال بوم وبانو پیش از این گفته بود که 
تعهد این سریال به تاریخ بسیار زیاد است و وقایع اجتماعی که بستر قصه این 
سریال را شکل داده، مبتنی بر تاریخ معاصر است؛ از کشف حجاب گرفته تا تجدد 

غربی که با دیکتاتوری رضاشاه وارد ایران شد.

زادروز

مستندی که روایتگر اقدامات 
بسیج در کروناست

از زمان شروع همه گیری کرونا، نیروهای مردمی و بسیج 
دست به دست هم دادند تا مبارزه با کرونا و اقدامات 
از  گــیــرد. بسیاری  ــورت  بیماری ص ایــن  از  پیشگیرانه 
کفن و دفن   ، کــردن معابر اقــدامــات مثل ضدعفونی 
کرونایی، از  کرونا و رسیدگی به بیماران بخش  امــوات 
سوی همین نیروهای خودجوش مثل بسیج صورت 
گرفت. حالا قرار است همین موضوع دستمایه مستندی شود تا همه تاش این نیروها را به 
گیری و اقدامات  تصویر بکشاند.  نخستین قسمت از مستند »کد آبی« با نگاهی به شروع، فرا
انجام شده در دوران کرونا از شبکه دوی سیما روانه آنتن می شود. این برنامه نگاهی ویژه 
به تاثیر نیروهای بسیج و سپاه در جلوگیری از شیوع کرونا و نقش نیروهای مردمی و جهادی 
در این دوران دارد و روایت روزهای کرونایی است. در واقع برنامه سازان این برنامه تاش 

کرده اند از زاویه ای تازه به این موضوع نگاه کنند که برای مخاطبان جذاب باشد.
گفت وگو با کارشناسان و دست اندرکاران کمیته های تخصصی کرونا و مسئولان امر و استفاده 
کد آبی به تهیه کنندگی  از تصاویر آرشیوی از بخش های دیگر این مستند ترکیبی است. 
مهدیه نجفی است و کارگردانی آن را محدثه کارخانه به عهده دارد. کد آبی از شبکه دوی 

سیما روانه آنتن می شود.

تازهها

خبر

 »کارخونه« 
و اشتغال زایی 
خانوادگی روی آنتن 

بــا محوریت اشتغال  زایی  برنامه »کــارخــونــه«  از  دومــیــن فصل 
خانوادگی با اجرای مسعود فروتن به آنتن شبکه دو رفته است. 
دوربــیــن »کارخونه« ایــن بــار با حضور در هر شهر به تهیه یک 
مستند از کارآفرین مورد نظر می پردازد و روزهــای قبل از کسب 
وکار، چگونگی کارآفرین شدن هر سوژه و چشم انداز و رویکرد به 
کبر کریمی، تهیه  آینده را در این مستند کوتاه روایت می کند. علی ا
کننده این برنامه درخصوص فصل دوم این مجموعه گفته است: 

این برنامه کاری است مشترک با کمیته امــداد خمینی )ره( که 
سری نخست این مجموعه در 40قسمت تولید شد که با توجه 
به استقبال بینندگان، ساخت فصل دوم آن البته با نغییراتی 
کار قرار گرفت و قرار است در 80 قسمت تولید شود.  در دستور 
کریمی ادامه داد: از آنجا  که مشاغل خانگی از موضوعات مهم 
هر کشور است و مباحثی همچون تردد و در نتیجه آلودگی کمتر 
هوا، کمک به اقتصاد خانه و .. در مشاغل خانگی مطرح است، 

لزوم تولید برنامه ای با این مضامین ضرورت دارد. تهیه کننده 
برنامه کارخونه تصریح کرد: هدف این برنامه بها دادن به مشاغل 
خانگی است و می خواهیم بگوییم افراد با هر مبلغ و بودجه ای با 
گر  داشتن هنر و تخصصی می توانند کار و حرفه ای را شروع کنند  یا ا
گیری حرفه ای باشند و در این مسیر  تخصصی ندارند به دنبال فرا
می توانند از کمک و راهنمایی مددجویان کمیته امداد استفاده 
کنند و حتی نیازی نیست تحت پوشش کمیته امداد هم باشند.

سفر به اعماق زمین
وفسور »لیدن براک«رئیس انجمن علمی آلمان، بعد از پیدا  مریم فلاح:   پر
ومی نوشته شده،  زشمند 700 ساله ای که به زبان ر کردن کتاب عجیب و ار
وع به رمز گشایی آن می کنند. در بین اوراق  زاده اش الکس شر همراه برادر
ی به اسم سکنسن پیدا  کتاب الکس دست نوشته ای به امضای کاوشگر
می شود  متوجه  آن  ناشناخته  جملات   از  رمزگشایی  وفسوربا  پر می کند. 
برای سفر به مرکز زمین باید راهی آتشفشانی خاموش در ایسلند شوند.
به  نافرجامش  سفر  وهش  باگر سکنسن  قبل  200ســـال  که  جایی  همان 
وفسور برای اثبات وجود حیات در اعماق زمین به  مرکز زمین را آغاز کرد؛ پر
همراه الکس راهی ایسلند می شوند. در ایسلند راهنمایی به نام هانس 
رفتند  پایین  آتشفشان  دهانه غیرفعال  از  آنها  مــی شــود.  همراه  آنها  با 
زمینی، گم  ودخانه و اقیانوس زیر و... برخورد با حیوانات ماقبل تاریخ، ر

شــدن اکسل و پیدا کــردن تخم دایناسور، آن 
حشره های غــول پیکر و دیــدن بقایای اجساد 
وه سکنسن مــاجــراهــای هــیــجــان انــگــیــز ایــن  گـــر
ســفــربــود کــه تــمــاشــایــش بــا چــاشــنــی موسیقی 
ــره آور، ســـراســـر تـــرس و وحــشــتــی دوســـت  ــ ــه ــ دل

کیوآرکد را اسکن کنیدداشتنی به همراه داشت. 

خاطراتکاغذی

دریادلی

نــیــروی دریــایــی  دلاوران  پــایــمــردی  یــــادآور  آذر  هفتم 
که توانستند در عملیات مروارید، نیروی دریایی  است 
کنند؛ هدف  کامل از صحنه نبرد حذف  عراق را به طور 
البکر  نفتی  بــه ســکــوهــای  ایــن عملیات حمله   اصــلــی 
و الامیه و نابودکردن ناوچه های عراقی بــود. از این رو 
گرفت تا همه ساله حماسه  روز نیروی دریایی ارتش نام 
گرامی  یــاد شهیدان والامقام شان  و  باشکوه دریـــادلان 
داشــتــه شــود. در دهــه 60 و همزمان بــا جنگ تحمیلی 
فیلم های  برخی  نیروی دریایی  رشادت های  خاطر  به 
کران شدند و بسیار  سینمایی با این محوریت ساخته و ا
گرفتند اما در تلویزیون هم شاهد  هم مــورد توجه قــرار 
گذشته ساخته  کــه در ســال هــای  بــودیــم  سریال هایی 
و پخش شدند و به نیروی دریایی هم توجه داشتند. 
معروف ترین آنها سریال »دریایی ها« بود. مجموعه ای به 
قلم سیدسعید رحمانی و علیرضا کاظمی پور و کارگردانی 
سیروس مقدم که در سال 1381 ساخته و در 26قسمت 
ــاره امــیــد پرتو،  ــ  از شبکه پنج پخش شــد. داســتــان درب
ــرای مرخصی بــه خانه  کــه ب افسر ســوم یــک کشتی بــود 
بــازمــی گــردد. ایــن بــار آشنایی بــا دخــتــری بــه نــام آرزو که 
منجر  وی  عاقه مندی  بــه  آنهاست  همسایه  مهمان 

که با  گر به خاطر داشته باشید پژمان بازغی  می شود. ا
سریال »آژانس دوستی« به مخاطبان تلویزیون شناخته 
شده بود، در این سریال نقش اصلی یعنی امید پرتو را 

بازی می کرد که در داستان دلداده آرزو، با 
بازی مریا زارعی می شد. آنها ماجراهایی 
می گذاشتند  پشت سر  مسیر  ایــن  در  را 
کــه در آن زمـــان مخاطبان بــســیــاری را با 
ــود هـــمـــراه کـــردنـــد. ســـیـــروس مــقــدم،  خــ
که آن روزهــا هنوز سریال موفق  کارگردانی 
»پایتخت« را نساخته بود و تا این حد به 
شهرت نرسیده بود، با تکیه بر عنصر طنز 
در قالبی اجتماعی، مضامین مورد عاقه 
خود را در سریال تلویزیونی دریایی ها به 
تصویرهای  نداشتن  البته  کشید.  تصویر 
آشنا و روابــط مناسب دختر و پسر در آثار 
تلویزیونی باعث شد که پرداخت آن کمی 
ضعیف شـــود امـــا بــازهــم نــظــر مخاطبان 

ــرد. آرزو،  ــ ــود جــلــب ک بــســیــاری را بــا ایـــن ســریــال بــه خـ
 دختری بود که از روستایی در شمال کشور برای شرکت 
در آزمون سراسری به تهران آمده بود و در منزل برادرش 
بـــرادرش پسری به نام امید  کن شــد. در همسایگی  سا

ایجاد  او در محله باعث  با  آرزو  زندگی می کرد. برخورد 
عاقه و خواستگاری امید از او شد. البته این ماجرایی 
معمولی بود که کارگردان با دیدی خاص به آن پرداخت. 
ــر رمانتیک، شــاعــرانــه و  کلی اث فــضــای 
عاطفی بود که همین باعث جلب نظر 
مخاطبانی  شــد.  بسیاری  مخاطبان 
عاشقانه  ــال  ــری س کمتر  روزهــــا  آن  ــه  ک
و دارای روابــــط عــاطــفــی جـــوان هـــا را 
که در این  می دیدند امــا نکته مهمی 
میان وجود داشت این بود که خانواده 
بودند  روستایی  این که  عین  در  آرزو، 
که  داشتند  روشنفکرانه ای  رفــتــار  امــا 
ــت الـــگـــوی خــوبــی  ــس ــوان ــی ت هــمــیــن م
که  برای مخاطبان در آن دوران باشد 
در  هستند.  موقعیتی  چنین  دارای 
کــل، سیروس مقدم در ایــن سریال به 
درستی  اجتماعی  و  خانوادگی  روابــط 
کمتر شاهد چنین اتفاقی  که پیش از آن   پرداخته بود 

در تلویزیون بودیم.
انتخاب های  نظر  به  مجموعه  ایــن  بازیگران  انتخاب 
آرزو با بازی  درستی می آمد. ازجمله شخصیت پردازی 

مریا زارعی، دختری شاد و بانشاط و با رفتاری معصومانه 
و بی ریا. همچنین شخصیت امید با بازی پژمان بازغی که 
با وجود این که در آن دوران بازیگر تازه کاری بود و چهره 
جدیدی محسوب می شد اما بازی قابل قبولی ارائه داد و 
حضورش در همراهی مخاطب با داستان بی تاثیر نبود. 

چون بازی ملموس و باورپذیری در این نقش داشت.
گر گریزی به گذشته بزنید، در آن دوران تیتراژ ها معرف  ا
سریال ها بودند و گاهی از خود سریال معروف تر می شدند. 
چون بیانگر داستان آن سریال هم بودند. مثل تیتراژ این 
سریال که با صدای علی لهراسبی به قولی گل کرده بود و 
عده ای ابیات آن را زمزمه می کردند: »میرم تنها میرم اونور 
دنیا/ میرم پیدا کنم رویای رویا/ میرم اونجایی که راهی 
نداره/ میرم تا بشکنم سدو دوباره/ میرم من با همه غرور 
ک کنم  و مستی/ میرم که منتظر هنوز نشستی/ میرم تا پا

اشکای گونم/ میرم تا خوابتو تا آشیونه«.

یکگاردویژه

در ایــن مــیــان بــه ســریــال »گــاردســاحــلــی« هــم مــی تــوان 
که محسن شامحمدی در سال 1383 برای  کرد  اشــاره 
مخاطبان شبکه سه ساخت. تصویربرداری این سریال 
ــاره یــک تاجر  در بندرعباس انــجــام شــد و داســتــان دربـ

کسی از او  که برای مدتی  تهرانی به نام آقای امینی بود 
خبری نداشت. دختر او سارا همراه همسرش امیر برای 
کردن وی به بندر خمیر در 70کیلومتری بندرعباس  پیدا
می روند. وقتی او را نمی یابند، به پاسگاه ساحلی خمیر 
مراجعه می کنند و از آن لحظه به بعد پیگیری های استوار 
کردن  پیدا بـــرای  پاسگاه  مــعــاون  اسماعیلی،  ســوبــان 
که  آقای امینی شروع می شود. پس از طی ماجراهایی 
پاسگاه  فــرمــانــده  کشته شدن  و  امــیــر  مفقودشدن  بــه 
ستوان علی محمدی به دست افــرادی ناشناس منجر 
می شود مشخص می گردد آقای امینی توسط افرادی از 

کارخانه اش به قتل رسیده است.
، حدیث فولادوند، احمد  کبر زنجانپور ا در این سریال 
نجفی، ایرج راد، سهیا رضــوی، عنایت بخشی و بهرام 
کــرده بودند. این مجموعه یک  ابراهیمی ایفای نقش 
کار پلیسی بود اما در آن  هم اشاراتی به نیروی دریایی 
گفت چه در سینما و چه در  شــد. بااین حال مــی تــوان 
تلویزیون به رشادت های مردان دریانورد کمتر پرداخته 
شده است و این نیاز احساس می شود که سازندگان آثار 
نمایشی، ایــن قشر از جامعه را نیز در ساخت اثــر خود 
گوشه ای از رشادت ها و  مد نظر داشته باشند تا بتوان 

شجاعت های این مردان را به نسل جوان نشان داد.

نمایشیرسانهملی آثار نیرویدریاییدر گزارش»جامجم«ازتصویر

سیمای مردان دریا
ی  وی زیرمجموعه ارتش جمهور وی دریایی یکی از چهار نیر وی دریایی برخورد کرده اید. نیر وز با سفیدپوشان نیر حتما تا به امر

 زینب
علیپور طهرانی

وه رسانه  گر رسانه

وی  ر را بر عهده دارد. نیر زمینی ایران در دریای عمان و دریای خز اسلامی ایران است که مسئولیت حفاظت و نگهبانی از آب های سر
دریایی سپاه پاسداران نیز در خلیج فارس مستقر است. به فرمان امام خمینی)ره( هفتم آذر به منظور قدردانی از حماسه آفرینی و 
ی شده است.  وی دریایی نامگذار وز نیر زهای دریایی کشور تلاش می کنند، ر ی دریــادلان شجاعی که برای صیانت از مر فداکار
وی دریایی  وی دریایی ایران در سال ۱۳02 به  طور رسمی تأسیس شد اما پس از انقلاب در 22بهمن ۱۳۵7، تحولی در نیر البته نیر
و  ونیک  الکتر ق،  مهندسی بر کشتی،  فرماندهی  و  ی  ناوبر دانشکده  چهار  با  امام خمینی)ره(  علوم دریایی  دانشگاه  و  ایجاد 
و به نقش این افراد و  مخابرات دریایی، مهندسی مکانیک دریایی، رشته مدیریت و کمیسر دریایی تأسیس شد. در گزارش پیش ر

همچنین به حضور آنها در آثار نمایشی می پردازیم.

وس مقدم  سیر
برای ضبط بخشی 

از صحنه های  
مجموعه 

»دریایی  ها« 
لوکیشن کشتی را 
انتخاب کرده بود 
که تولید را برای 

وه سخت  گر
 کرد

وه رسانه گر
سپیده اشرفی

 هشتمین نشست از سلسله نشست های سیاستی و 
ــا مــوضــوع  راهـــبـــردی مــرکــز تحقیقات صــداوســیــمــا ب
وز« برگزار شد. در این  »مساله اینترنت در ایــران امــر
مرکز  ارتباطات  و  رسانه  مطالعات  کل  اداره  همت  به  که  نشست 
ی  دکتر دوره  فارغ التحصیل  ور،  هنر وح ا...  ر شد،  برگزار  تحقیقات 
و  لندن  سیاسی  علوم  و  اقتصاد  مدرسه  اطلاعاتی  سیستم های 
ایــراد  به  وهی  آینده پژ ی  دکتر دوره  دانشجوی  ی،  کــشــور محمد 
ی،  ز ســخــنــرانــی پــرداخــتــنــد. در ابـــتـــدای نــشــســت، مــحــســن گــــودر
ی مرکز تحقیقات درباره  وه رسانه  های جدید و فضای مجاز مدیرگر
وزهــای  ی ایــن نشست بــا اشـــاره بــه وضعیت ایــن ر ورت بــرگــزار ضـــر
اجتماعی رســانــه هــای  پلتفرم های  بــرخــی  فیلترینگ  و   اینترنت 
ورت توجه به ابعاد اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی  بر ضر

مساله فیلترینگ تأکید کرد.

فیلترینگیکتاکتیکاست

وی گفت: با توجه به بدیل های فناورانه، نمی توان فیلترینگ را به عنوان 
تنها راهبرد مواجهه با رسانه های اجتماعی در نظر داشــت، بنابراین 
ضرورت یک پارادایم شیفت در نحوه نگاه به مساله اینترنت و چگونگی 

فهم خدمت ها و خیانت های آن وجود دارد.
گــودرزی افــزود: یکی از مهم ترین رویکردها ورود به عرصه تنظیم گری 
که در آن فیلترینگ نه یک راهبرد، بلکه  عالمانه و هوشمندانه است 
ــه چنین رویــکــردی  ــن بــاشــد. لازم ــای روش کتیک بــا ابــعــاد و زوایـ  یــک تا
امــروز  دنیای  رســانــه ای  سپهر  مختلف  بازیگران  رسمیت شناختن   به 

و به خدمت گرفتن آنها برای توسعه همه جانبه است.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشــاره به هفته پدافند غیرعامل 
زیرساخت ها  از  حفاظت  دانش بنیان،  »پدافند  امسال،  شعار  گفت: 
کــارکــردهــا« اســت؛ قطعا وقتی از دانــش بــنــیــان بــودن پدافند  و تـــداوم 
که مواجهه  غیرعامل سخن می گوییم، منظور فکر و اندیشه ای است 
اجتماعی، فرهنگی و نرم با پدیده های مختلف از جمله فناوری اینترنت 

و رسانه های جدید را در نظر دارد.
در ادامـــه نشست، روح ا... هــنــرور بــه ارائـــه سخنرانی خــود بــا موضوع 

»حکمرانی فضای مجازی و مساله فیلترینگ در ایران« پرداخت.
از  فرمانی مشخص  از  تبعیت  از  غیر  ادامــه داد: سلطه چیزی  هنرور 
سوی مردم نیست و مهم ترین مولفه آن مشروعیت داشتن است؛ در 
این میان دولت های مدرن مبنای مشروعیت حکومت خود را توافق 
عقانی درباره قانون می دانند و معتقدند عملی کردن تهدید و استفاده 
از زور در مقیاس وسیع می تواند مشروعیت آنها و در نتیجه سلطه آنها 

را از بین ببرد.

فضایمجازیعرصهحکمرانیاست

حکمرانی  اندیشکده  عمومی  بخش  و  دولــت  مطالعات  مرکز  مدیر 
شریف در ادامه سخنانش افزود: باید فضای مجازی را به مثابه عرصه 
حکمرانی در نظر بگیریم که در آن مردم، کاربران و ارائه کنندگان خدمات 
که برای تعامل مبتنی  محسوب می شوند و سرزمین، فضایی است 
گرفته و سازمان حکومت نیز چیزی جز  بر معماری فناورانه شکل 

پیاده سازی آن معماری فناورانه نیست.
بخش دوم نشست »مساله اینترنت در ایران امروز« با حضور محمد 
کشوری  کارشناس ارتباطات و فناوری اطاعات برگزار شد.  کشوری، 
گفت: توجه، پذیرش و مدیریت شکاف ارزشی در حوزه های فرهنگی 
و سیاسی در فضای مجازی نیازمند اصــاح نگرش ها و قانونگذاری 
صحیح است. لزوم ایجاد سطحی از تعامل با پلتفرم های بین المللی 

وجود دارد و نباید از این مهم غفلت کرد.
کید کرد: باید فیلترینگ را محدود به مواردی کنیم که بخش  کشوری تأ
قابل توجه و عمده جامعه روی آن توافق دارند؛ حمایت از پلتفرم های 
داخلی بر اساس مزیت های سرزمینی، بومی و فرهنگی به طور طبیعی 

باید در دستورکار قرار بگیرد. 
در انتهای این نشست، جلسه پرسش و پاسخ میان حضار و سخنرانان 
کید شد: مساله ما خود فناوری ها  نیز برگزار شد. در پرسش ها و پاسخ ها تأ
و پلتفرم ها نیستند، بلکه فضای رسانه ای کشور است، طبیعتا محتوای 
کم بر فضای رسانه ای کشور می تواند مساله فناوری اینترنت را مرتفع  حا
کند؛ مواجهه انفعالی با پلتفرم ها موجب از دست دادن فرصت طایی 
مدیریت آنها می شود؛ نباید برای قانونگذاری در این عرصه توقف کرد، 
بلکه باید تمام ظرفیت های اجتماعی ای را که از دست داده ایم، وارد 

عرصه مدیریت رسانه ای کشور کنیم.

نشست

تحقیقاتصداوسیماعنوانشد درنشستمرکز

استفاده از ظرفیت  های بزرگ اجتماعی برای مدیریت رسانه


